
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121500078

78

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 158123

Número do Contrato: 92/2022.
Nº Processo: 23505.000795/2022-94.
Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG. Contratado: 11.499.545/0001-
00 - COLABORE - SERVICOS DE VIGILANCIA ARMADA LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a repactuação do contrato em epígrafe, devido a homologação da
convenção coletiva de trabalho (cct) da categoria 2022/2022, registrada sob o nº
mg000400/2022, do serviço de vigilância prestado no if sudeste mg - campus santos
dumont.. Vigência: 06/12/2022 a 06/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.042.139,52. Data de Assinatura: 14/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 11/2022;
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre; CONTRATADA: Josimara Aparecida
da Silva. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO: 01.01.2023 a 31.07.2023.
CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E ASSINATURA: 13.12.2022 - Alexandre Fieno da Silva,
pela contratante e Josimara Aparecida da Silva, contratada.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 08/2022;
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre; CONTRATADA: Fátima Maria Pereira
de Rezende. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO: 01.01.2023 a 07.02.2023.
CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E ASSINATURA: 06.12.2022 - Alexandre Fieno da Silva,
pela contratante e Fátima Maria Pereira de Rezende, contratada.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 20/2021;
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre; CONTRATADO: Maurício Pessoa da
Cunha Menezes. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO: 20.12.2022 a
31.07.2023. CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E ASSINATURA: 13.12.2022 - Alexandre Fieno
da Silva, pela contratante e Maurício Pessoa da Cunha Menezes, contratado.

CAMPUS MACHADO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO 32/2022.– – Processo n. º 23345.001349.2022-87 - ATA COMPLEMENTAR 03/2022
CONTRATANTE: Instituto Federal - Campus Machado, 2972. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Dec.
7892/2013. Ass. 08.12.2022. Vigência: 12 meses.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 320/2022; CONTRATADA: JCA TECNOLOGIA LTDA - CNPJ:
12.545.317/0001-92; Item: 67; Valor global: R$ 177.600,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 32/2022.– – Processo n. º
23345.001349.2022-87 - ATA COMPLEMENTAR 03/2022
CONTRATANTE: Instituto Federal - Campus Machado, 2972. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Dec.
7892/2013. Ass. 14.12.2022. Vigência: 12 meses.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 321/2022; CONTRATADA: PERFECT ASSESSORIA EM
LICITAÇÃO LTDA - CNPJ: 42.051.768/0001-34; Item: 73; Valor global: R$ 941.887,00

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO 33/2022.
Processo n º 23345.001361.2022-91
CONTRATANTE: Instituto Federal - Campus Machado, 2972. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Dec.
7892/2013. Ass. 14.12.2022. Vigência: 12 meses.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 322/2022 - CONTRATADA: - SANTANA COMÉRCIO DE
UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA - CNPJ: 07.665.456/0001-10 - ITEM 08 - Valor global: R$
1.010,70.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 323/2022 - CONTRATADA: - OBAH PRODUTOS E
SERVIÇOS ANALÍTICOS LTDA - CNPJ: 09.134.068/0001-38 - ITENS 03, 05, 06 - - Valor global:
R$ 39.014,85.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 324/2022 - CONTRATADA: COMERCIAL
VANGUARDEIRA EIRELI - CNPJ: 10.942.831/0001-36 - ITEM 11 - Valor global: R$
1.605,06.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 325/2022 - CONTRATADA: AIQ FERRAMENTAS E
INSTRUMENTOS LTDA - CNPJ: 12.134.879/0001-43 - ITEM 20 - Valor global: R$ 7.459,32.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 326/2022 - CONTRATADA: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI - 17.930.162.0001-21 - ITENS 13, 14, 16, 19 - Valor global: R$
46.100,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - UASG 158304

Nº Processo: 23345001775202211. Objeto: Aquisição de medicamento
veterinário.. Total de Itens Licitados: 32. Edital: 15/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Paraguacu S/n Km 3, Santo Antônio - Machado/MG
ou https://www.gov.br/compras/edital/158304-5-00039-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 15/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
27/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GUSTAVO PEREIRA DOS SANTOS
Membro da Comissão Permanente de Licitação

(SIASGnet - 13/12/2022) 158304-26412-2022NE800000

CAMPUS MUZAMBINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 - UASG 158303

Nº Processo: 23346002415202226. Objeto: Aquisição Futura de Materiais para
Manutenção de Bens Móveis e Imóveis - Material Hidráulico. Total de Itens Licitados: 230.
Edital: 15/12/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Estrada de
Muzambinho Km 35 - Bairro Morro Preto - Cx Posta 02, Morro Preto - Muzambinho/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158303-5-00046-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 15/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCAS DELEON RAMIRIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/12/2022) 158303-26412-2021NE800021

CAMPUS POÇOS DE CALDAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154809

Número do Contrato: 8/2021.
Nº Processo: 23343.003153/2021-66.
Pregão. Nº 38/2021. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS POCOS DE CALDAS.
Contratado: 90.180.605/0001-02 - GENTE SEGURADORA SA. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato, conforme cláusula segunda do contrato e art. 57, ii da lei n°
8.666/93; e o reajuste dos preços contratados, conforme cláusula décima do contrato e
art. 65, ii, "d" da lei n° 8.666/93.. Vigência: 25/12/2022 a 24/12/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 3.900,00. Data de Assinatura: 06/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 45, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final dos processos seletivos simplificados destinado à
contratação de professor substituto, conforme edital publicado no DOU em 05 de outubro de 2022.

Edital nº 33/2022 - Campus Avançado Cataguases
Área C001 - Administração - Ampla Concorrência

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 202210840000505 ALTAMIRO LACERDA DE ALMEIDA JUNIOR 123.33

. 202210560000544 LEONARDO DE OLIVEIRA RESENDE 86.67

. 202210480000523 LUCILAINE EUZEBIO DA SILVA SOUZA 84

Área C002 - Multimídia - Ampla Concorrência

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 202210150000524 MATHEUS BERTOLINI AMORIM 115

. 202210540000531 EDUARDO MENTA GUEDES MOREIRA 95

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158467

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 23206.005004/2022-97.
Inexigibilidade. Nº 4/2020. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/CAMPUS PELOTAS.
Contratado: 01.404.158/0018-38 - PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. Objeto:
Prorrogação de vigência e reajuste de valor contratual. Vigência: 11/12/2022 a 10/12/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 137.729,46. Data de Assinatura: 10/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PLANEJAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 44/2022

Informamos a homologação dos CNPJs a seguir: 02.480.417/0001-
24;10.942.831/0001-36;11.018.752/0001-04;13.338.681/0001-44;17.623.276/0001-
29;17.922.343/0001-06;18.707.234/0001-39;20.240.470/0001-30;26.290.918/0001-
06;26.503.796/0001-99;26.727.137/0001-36;28.423.235/0001-05;34.0001.937/0001-
01;36.986.531/0001-42;40.044.357/0001-96;43.892.634/0001-09;43.994.088/0001-
17;44.908.857/0001-80;45.769.285/0001-68;46.423.434/0001-03.Valor global das atas
2.404.899,9475. Maiories informações no portal de compras governamentais ou pelo e-
mail ch-licitacoes@ifsul.edu.br

SAMANTA DOS SANTOS DE OLIVEIRA HUZALO
Coordenadora de Licitações e Compras

(SIDEC - 14/12/2022) 158340-26436-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 9/2022 - UASG 158126

Nº Processo: 23163004099202275. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica, em regime de empreitada por preço global, para a adequação das
calçadas do Câmpus Sapiranga do IFSul, acesso às salas modulares, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/12/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Goncalves Chaves,3218 - Centro - Reitoria, - Pelotas/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/158126-1-00009-2022. Entrega das
Propostas: 23/12/2022 às 10h00. Endereço: Goncalves Chaves,3218 - Centro -

Reitoria, - Pelotas/RS.

SILVIA ELENA KOTH SEDREZ
Presidente da Comissão de Licitações

(SIASGnet - 14/12/2022) 158126-26436-2022NE000012

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
creci
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011100066

66

Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 53, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ARARAQUARA DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto de que trata o Edital nº 628, de 08/11/2022 - DOU 09/11/2022, seção 3, páginas
74 a 76, realizado no Câmpus ARARAQUARA, referente à seguinte área/disciplina:
Informática I (AC)

Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º LUCAS LINS DE LIMA 105

. 2º DECIO LAGO 100

. 3º LUIZ FERNANDO VULCANO DE OLIVEIRA 95

. 4º GABRIEL STAHLBERG OLIVEIRA 70

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.

FÁBIO JOSÉ JUSTO DOS SANTOS

CHEFIA DE GABINETE
R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital nº 018, de 05/01/2023, publicado no DOU de 09/01/2023, seção 3,
página 75, onde se lê:

"EDITAL Nº 018 - MATEMÁTICA
Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Candidato Pontos

. 1º VICTOR BERNARDO CHABU 142,67

. 2º ELIGIO CARLOS EDUARDO 135,33

. 3º ANDRÉ SILVA DE OLIVEIRA 129,33

. 4º LEONARDO ARAUJO SILVA 129,17

. 5º MARCELA GUERRINI ALVES 127,33

. 6º RAMSÉS BUFFA 115,00

. 7º MARCIA INDRUSIAK VINHAES GUARIENTE 114,00

. 8º MARICÉLIA SOARES DA COSTA PAULO 112,33

. 9º KATIA GISLENE DA LUZ 97,50

. 10º SARAH RODRIGUES DOS SANTOS KOLESNIKOVA 87,67

. 11º PEDRO MARCOS MOSSULIN FERREIRA 87,00

. 12º LEONARDO SEIJI SOUZA YAMAMOTO 67,83

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados",
Leia-se:
"EDITAL Nº 018 - MATEMÁTICA
Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Candidato Pontos

. 1º VICTOR BERNARDO CHABU 142,67

. 2º ELIGIO CARLOS EDUARDO 135,33

. 3º ANDRÉ SILVA DE OLIVEIRA 129,33

. 4º LEONARDO ARAUJO SILVA 129,17

. 5º MARCELA GUERRINI ALVES 127,33

. 6º RAMSÉS BUFFA 115,00

. 7º MARCIA INDRUSIAK VINHAES GUARIENTE 114,00

. 8º MARICÉLIA SOARES DA COSTA PAULO 112,33

. 9º KATIA GISLENE DA LUZ 97,50

. 10º SARAH RODRIGUES DOS SANTOS KOLESNIKOVA 87,67

. 11º PEDRO MARCOS MOSSULIN FERREIRA 87,00

. 12º LEONARDO SEIJI SOUZA YAMAMOTO 67,83

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)

. Classificação Candidato Pontos

. 1º KATIA GISLENE DA LUZ 97,50

Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.",

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 80/2022

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe -
Reitoria, por intermédio doseu Pregoeiro, torna público que o Pregão
Eletrônico nº 80/2022, cujo objeto é a Contratação de Serviços de Eventos e
Correlatos,conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos, teve como vencedoras as empresas: 04.595.133/0001-09 -
PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA, no valor global de R$1.629.271,41;
09.152.062/0001-93 - LOKMIX - LOCAÇÃO E SERVIÇOS DO NORDESTE LTDA, no
valor globalde R$ 18.270,00.

DIANA INGRID PORTO FONTES CANUTO
Pregoeira

(SIDEC - 10/01/2023) 158134-26423-2022NE999999

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158499

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23300.000091/2020-56.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.SERTAO PERNAMBUCANO/CAMPUS PETROLINA .
Contratado: 03.159.145/0001-28 - S.S. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Prorrogação de vigência do contrato e prorrogação da vigência da suspensão da execução
do contrato (A execução será retomada na data de 07/07/2022, ou em outra, desde que
cessadas as causas da suspensão). Vigência: 09/03/2022 a 09/03/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 248.198,88. Data de Assinatura: 07/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/03/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

EDITAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PRORROGAÇÃo DA VALIDADE DO EDITAL Nº 02/2021
O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 20-
04-2021, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 74, de 22-04-2021, Seção 2, página
01, resolve:

Prorrogar no período de 18/01/2023 a 17/01/2024 a validade do Edital 02/2021
de Processo Seletivo Simplificado Tradutor e Intérprete de Língua Brasileira de Sinais -
Campus Rio Pomba, Edital de homologação no 01, de 17/01/2022, publicado no DOU no
12, de 18/01/2022, seção 3, página 64.

ANDRE DINIZ DE OLIVEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2022 - UASG 158137

Nº Processo: 23502.000060/2022-91.
Pregão Nº 301/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG.
Contratado: 22.613.208/0001-19 - DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de limpeza de caixa d'água e serviços de desratização e desinsetização para o
instituto federal de educação, ciência e tecnologia do sul de minas gerais - ifsuldeminas,
campus avançado três corações.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/01/2023 a 02/01/2024. Valor
Total: R$ 22.686,50. Data de Assinatura: 02/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/01/2023).

CAMPUS MACHADO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
30/12/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gás a granel e centrais
de armazenamento em recipientes no sistema de comodato. Total de Itens Licitados:
00002 Novo Edital: 11/01/2023 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço:
Rodovia Paraguacu S/n Km 3 Santo Antônio - MACHADO - MG. Entrega das Propostas: a
partir de 11/01/2023 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/01/2023, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUSTAVO PEREIRA DOS SANTOS
Membro da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 10/01/2023) 158304-26412-2023NE800000

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO 33/2022 - Processo n º 23345.001361.2022-91
CONTRATANTE: Instituto Federal - Campus Machado, 2972. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Dec.
7892/2013.
Ass. 21.12.2022. Vigência: 12 meses.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 358/2022 - CONTRATADA:- ELTEK DISTRIBUIDORA DE
INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CNPJ:
18.828.894/0003-30 - ITEM 18 - Valor global: R$ 196.813,00.

CAMPUS POÇOS DE CALDAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2023 - UASG 154809

Nº Processo: 23500.001613/2022-42.
Dispensa Nº 214/2022. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS POCOS DE CALDAS.
Contratado: 37.228.308/0001-07 - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE POCOS DE
CALDAS. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar de alunos da rede de educação básica pública (pnae).
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 17 - Parágrafo: 3. Vigência: 04/01/2023 a
04/01/2024. Valor Total: R$ 1.750,00. Data de Assinatura: 04/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/01/2023).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUL-RIO-GRANDENSE
CÂMPUS CAMAQUÃ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 151878

Número do Contrato: 1/2022.
Nº Processo: 23339.001194/2021-87.
Dispensa. Nº 55/2021. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/CAMPUS
CAMAQUA. Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência da contratação dos serviços de telefonia móvel para o
campus camaquã por mais 12 meses.. Vigência: 23/01/2023 a 22/01/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.508,56. Data de Assinatura:
10/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/01/2023).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
creci
Realce


